

Algemene informatie

Aanbesteding: Food - Non-Food 2025-2032
Aanbestedende Dienst: gemeente Schouwen-Duiveland
Referentie: 2024-1113731

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Leverdagen

Vraag:

Zijn er vaste leverdagen en levertijden die jullie graag hanteren?

Antwoord:

Ja, wij houden 2 vaste leverdagen aan; maandag en vrijdag. Wij willen de levering uiterlijk 10.00 uur ontvangen. Daarnaast moet er een mogelijkheid zijn tot extra leveringen op andere dagen in geval van een extra of spoed bestelling.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Tijdstip bestellingen

Vraag:

Wat is het tijdstip waarop de bestellingen worden geplaatst?

Antwoord:

De bestelling voor de levering van maandag wordt op vrijdag geplaatst. De bestelling voor de levering van vrijdag wordt op donderdag voor 14.00 uur geplaatst.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Levervoorwaarden

Vraag:

Wat zijn de richtlijnen met betrekking tot de leveringen? Wordt er op de

begane grond geleverd of moeten we op een verdieping leveren? En als we op een verdieping moeten leveren, is er dan een lift aanwezig? Kunnen we daarnaast de rolcontainer met producten bij jullie achter laten of moeten de spullen door de chauffeur afgestapeld worden?

Antwoord:

De bestelling wordt op de rolcontainer op de begane grond in de goederen lift gezet. De chauffeur hoeft niet naar boven te komen. De spullen hoeven niet door de chauffeur afgestapeld te worden.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Eventuele retourzendingen

Vraag:

Vanwege onze ISO22000 certificering mogen wij geen geconditioneerde producten retour nemen als onze chauffeur niet meer op de locatie aanwezig is. In hoeverre sluit dit aan op uw wensen?

Antwoord:

Dit sluit niet geheel aan op onze wensen. In de huidige situatie plaatst de chauffeur de bestelling in de lift en ruimt Opdrachtgever de bestelling op. Mocht er een product niet naar wens zijn, wordt er in overleg met de Opdrachtnemer gezocht naar een oplossing.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

art. 13 van de Algemene inkoopvoorwaarden VNG

Vraag:

Conform art. 13 van uw algemene inkoopvoorwaarden VNG is De Contractant van rechtswege in verzuim nadat de fatale termijn(en) voor de uitvoering van de Prestaties, zoals vermeld in de Overeenkomst, is/zijn verstreken en die Prestatie(s) niet of niet volledig is/zijn uitgevoerd. We vinden dit een onredelijke bepaling. De wet (artikel 6:74 en 6:82 lid 1 BW) bepaalt namelijk dat bij "iedere tekortkoming in de nakoming van een verbintenis" de schuldenaar verplicht is tot schadevergoeding (tenzij de tekortkoming de schuldenaar niet kan worden toegerekend). Tevens bepaalt de wet dat er slechts sprake is van schadeplichtigheid als de schuldenaar in verzuim is. Uitgangspunt is dat het verzuim slechts intreedt wanneer de schuldenaar in gebreke wordt gesteld bij een schriftelijke aanmaning waarbij

hem een redelijke termijn voor nakoming wordt gesteld, maar nakoming binnen die termijn uitblijft. We verzoeken u om artikel 13 van uw inkoopvoorwaarden aan te passen en een geldige ingebrekestelling toepast bij niet nakoming door Contractant. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Artikel 13 wordt aangepast: het verzuim treedt slechts in wanneer de schuldenaar in gebreke wordt gesteld bij een schriftelijke aanmaning waarbij hem een redelijke termijn voor nakoming wordt gesteld, maar nakoming binnen die termijn uitblijft.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Betalingstermijn

Vraag:

Volgens art. 20.3 van uw algemene inkoopvoorwaarden VNG hanteert de Contractant een betalingstermijn van dertig dagen na de ontvangst van de factuur of zoveel langer of korter als overeengekomen tussen Partijen in de Overeenkomst. Echter in de Offerteaanvraag staat dat de facturering: na goedkeuring levering door Opdrachtgever / Betalingstermijn 14 dagen is. Dit komt dus niet overeen. We nemen aan dat de bepaling in de Offerteaanvraag van toepassing is?

Antwoord:

Ja dat klopt. Er is een betalingstermijn van 14 dagen na goedkeuring door Opdrachtgever.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Overeenkomst

Vraag:

In de algemene inkoopvoorwaarden van VNG wordt verwezen naar de Overeenkomst. Deze hebben wij niet ontvangen. Kunt u deze beschikbaar stellen zodat we deze kunnen beoordelen?

Antwoord:

Er is geen concept-overeenkomst beschikbaar. De overeenkomst die wordt opgesteld is kort en bondig en verwijst naar de Offerteaanvraag inclusief bijlagen zoals Programma van eisen, de Nota van Inlichtingen en de

Inschrijving. In de overeenkomst stellen wij uiteraard geen andere voorwaarden dan al genoemd in de aanbestedingsstukken. Zie uitleg in de Offerteaanvraag hoofdstuk 13 punt 7.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 15 okt. 2024